Portaria n° 001/2021/CONDIR – IFPB/ Campus Princesa Isabel

09 de setembro de 2021.

O Presidente do Conselho Diretor do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia da Paraíba - Campus Princesa Isabel no uso de suas atribuições regimentais
conferidas através da Resolução n° 246, de 18 de dezembro de 2015, que dispõe sobre o
Estatuto do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba e uso de suas
atribuições regimentais conferidas através da Portaria de nomeação n° 2.844/2018 -
Reitoria, de 30 de novembro de 2018, publicada no Diário Oficial da União de 03 de
dezembro de 2018, e amparado no disposto da Portaria nº 268 - Reitoria, de 08 de
fevereiro de 2018, publicada no Diário Oficial da União de 14 de fevereiro de 2018,

RESOLVE:

I – Nomear o novo Colegiado do Conselho Diretor do IFPB - Campus Princesa
Isabel (Biênio 2021/2023), sendo:

A) Os representantes da Direção de Desenvolvimento do Ensino e da
Diretoria de Administração, Planejamento e Finanças:

Yara Regina Pereira Silva Menezes de Sá - Titular
Priscila Silva Ferreira - Suplente
Francisco Henrique Fernandes Júnior - Titular
Robson Antônio Miranda de Lima - Suplente

B) Os representantes eleitos através de votação aberta em Assembleia
realizada no dia 11 de abril de 2018, no IFPB/ Campus Princesa Isabel:

Representantes do Segmento Docentes:
A definir - 1º Titular
A definir  - 2º Titular
A definir - 1º Suplente
A definir - 2º Suplente

Representantes do Segmento de Técnicos Administrativos:
Erica Juliana Ferreira da Silva - 1º Titular
A definir - 2º Titular
A definir - 1º Suplente
A definir - 2º Suplente

Representante do Segmento de Discentes:
Carlos Daniel Pontes Santos - 1º Titular

A definir - 2º Titular
A definir - 1º Suplente
A definir - 2º Suplente
C) Os representantes da Comunidade Externa:

Representante de Entidade de Trabalhadores (Comunidade Quilombola
Cavalhada):

Maria Cristina Barbosa da Silva - Titular
A definir - Suplente

Representante de Entidade Patronal (CDL):
Iram Carneiro Pinto - Titular
Manoel Francisco dos Santos Neto - Suplente

Representante de Governo Municipal:
Neuma Maria Alves de Souza - Titular
José Alves da Silva  - Suplente

Representante de Pais de Alunos:
José Grangeiro Sobrinho - Titular
Gilberto Nicácio de Sousa - Suplente

II – Revogar a Portaria 001/2018/CONDIR - Campus Princesa Isabel, de 17 de maio
de 2018 e 001/2019/CONDIR – Campus Princesa Isabel, de  21 de março de 2029;

III - Esta Portaria entra em vigor nesta data, com validade até 08 de setembro de
2023.

VINÍCIUS BATISTA CAMPOS
Presidente do Conselho Diretor
IFPB - Campus Princesa Isabel